

RE - 17.00/M R/N K

19.03.81 r.

"RADIO - ECHO"  
-----  
- wydanie popołudniowe -

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Gaz ziemny w Unisławiu - TASMA Z O
- 3/ *4. Harmonie* Łódź przezorny na drodze - TASMA L L

Realizator: .....



RE - 17,00/ MR i N K

19,03.81 r.

N K/

W siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy nadal trwa strajk okupacyjny rolników. Jak już informowaliśmy doszło do zawarcia porozumienia między prezydiami rad Wojewódzkiego Związku Kołek Rolniczych oraz Wojewódzkiego Związku Kołek i Organizacji Rolniczych. Władze ~~wojewódzkie~~ wojewódzkie zaoferowały w miarę potrzeb wszelką niezbędną pomoc techniczną w realizacji dwóch punktów porozumienia mówiących o powołaniu biegłych w prawie rolnym oraz o przeprowadzeniu demokratycznych wyborów. Do tej pory nie został zrealizowany pkt. trzeci tegoż porozumienia mówiący o przyjeździe Komisji rządowej i komisji CZKR do gmachu ZSL w Bydgoszczy w celu podjęcia rozmów.

Dla poparcia żądań rolników MKZ NSZZ "Solidarność" Inowrocław i Kujaw - o czym poinformował nas jego przewodniczący Zbigniew Gedowski - podjął decyzję o ogłoszeniu gotowości strajkowej w miejscowych zakładach.

Dziś po południu w okupowanym przez strajkujących chłopów budynku WK ZSL odbyła się konferencja prasowa.



Na pytania sżiennikarzy dotyczące m.in. motywów jakimi kierowali się strajkujący okupując gmach ZSL-u oraz spraw związanych z działalnością kółek rolniczych odpowiadali m.in. przew. Ogólnopolskiego Komitetu Strajkowego NSZZ RI - Roman Bartoszcze oraz członkowie prezydiów obydwu organizacji rolniczych.

Przypomnijmy, że zasadniczym postulatem strajkujących chłopów jest sprawa ponownego przeprowadzenia demokratycznych wyborów w Kółkach rolniczych woj. ~~bydgoskiego~~ z jednoczesnym przesunięciem terminu Krajowego Zjazdu Kółek Rolniczych, co właśnie pozwoli na zorganizowanie ponownych wyborów delegatów na wszystkich szczeblach. ~~Chodzi bowiem o to, aby delegatami zostali autentyczni rolnicy, a nie przedstawiciele administracji, aby po prostu byli to rzeczy-~~  
wiści reprezentanci interesów wsi.

Do Bydgoszczy zjechały kolejne delegacje chłopskie z kraju. Rolnicy nadal okupują budynek WK ZSL w Bydgoszczy i czekają na przyjazd delegacji rządowej oraz CZKR.



RE - 17.00/ M R

19 marca 1981r.

J K /

Kulminacyjna fala powodziowa mija Toruń. W godzinach wieczornych woda znacznie stopniowo opadać. Na wodowskazach zaobserwowano stan wody 707 centymetrów. Alarm powodziowy ogłoszony został wczoraj popołudniu. W Wojewódzkim Komitecie Przeciwpowodziowym a także w komitetach terenowych woj. toruńskiego dyżury pełni się przez całą dobę.

Fala kulminacyjna przebiega spokojnie nie wyrządzając większych szkód. Przede wszystkim zalane zostały tereny międzywala. W Toruniu zostały zalane tereny pod dwoma wiaduktami. Wiadukt w okolicach dworca głównego został zamknięty dla ruchu kołowego, natomiast/drugi<sup>na</sup> w okolicach mostu drogowego - ruch odbywa się w zwolnionym tempie.

W godzinach nocnych fala <sup>kulminacyjna</sup> ~~przeważająca~~ dotrze do woj. bydgoskiego.



RE - 17.00/ M R

19.03.81 r.

Już trzeci raz zimowy sezon kulturalny Inowrocławia uświetnia Festiwal Organowy. Impreza ta umożliwia zaprezentowanie nie tylko najcenniejszych pozycji światowej i polskiej literatury muzyki organowej, ale jest także okazją swoistej konfrontacji jakże czasem różnych interpretacji i stylów gry w mistrzowskim wykonaniu.

Wczoraj o godz. 18,30 z recitalem inauguracyjnym wystąpił - doc. Mirosław Pietkiewicz - pedagog PWSM w Bydgoszczy i Łodzi, pełniący jednocześnie funkcję kierownika artystycznego festiwalu. W programie znalazły się utwory Mikołaja z Krakowa, Cesara Francka, Tadeusza Paciorkiewicza i Jana Sebastiana Bacha.

Dzisiaj - w drugim dniu III Festiwalu Organowego w Inowrocławiu wystąpi Leszek Werner - doc. PWSM w Krakowie.

W programie utwory Piotra Zalechowskiego, Alessandro Scarlatti, Jana Sebastiana Bacha i Alberta Rovsella.

Koncerty odbywają się w Miejskiej Sali Koncertowej, w Inowrocławiu

o godz. 18,30.

ZAPRASZAMY!